diligenti deliberatione prehabita statuimus et tenore presencium duximus statuendum,

sperantes quod in commisso sibi regiminis officio quoad honorem nostrum et imperii ac 20

pacificum statum provincie vestre ferventer studeat facere posse suum, sic quod prosit
utiliter atque presit. Quapropter universitati vestre precipimus et mandamus volentes,

quatinus eidem Ioffrido tanquam advocato vestro provinciali vice et nomine nostro in

omnibus et singulis, que ad officium advocatie huiusmodi pertinent et consueverunt

hactenus pertinere, pareatis humiliter et fideliter intendatis. Presencium testimonio 25

litterarum maiestatis nostre sigilli robore munitarum.

Dat. in Oppenhein, III. Non. lanuar., regni nostri anno primo.

190-194. PRIVILEGIA EIUSDEM PRO CIVITATIBUS
SPIRENSI ET WORMATIENSI.

1315. Ian. 4– 19. 30

190. Privilegmm generale. Ian. 4.

A exemplar Spirense, cuius duo autographa 1 et 2 in tabulario civitatis Spirensis.
Pendent sigilla autographi 1 illaesum, autographi 2 laesum filis sericis. Ed. Winkel-

mann 'Acta imperii inedita' II, 286 nr. 454 ex 1 et 2; Hilgard 'Urkunden zur Gesch.

der Stadt Speyer' pag. 227 nr. 285 ex 1. Editiones adhibemus. 35

B exemplar Wbrmatiense, cuius duo autographa l et 2 in tabulario civitatis Worma-

tiensis. Pendent sigilla autographi 1 illaesum, autographi 2 laesum filis sericis rubei

coloris. Ed. Boos Urhundenbuch der Stadt Worms' II, 57 nr. 93 ex 1 et 2. Editionem

contulimus,

Bôhtner, lîeg. Ludiv. p. 3 nr. 50 et p. 4 nr. 52. »

188. ») durrestare or,
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Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus imperpetuum.

1. Totiens regie celsitudinis sceptrum extollitur altius et ipsius status solidius subli-

matur, quotiens fidelium devotorum vota benigno respiciuntur affectu et ad ipsorum iura et

5 libertates servandas et commoditates augendas graciosa protectio principis invenitur. Cum

enima omnis gloria sive potentia principatus in subditorum precipue consistat solidata

fortunis, expediens arbitramur et congruum, ut simus subiectis et in iustitia faciles et in

gratia liberales. Noverit igitur presens etas et futuri temporis successura posteri.tas, quod

nos integre fidei puritatem, qua prudentes viri cives Spirensesb fideles nostri dilecti erga

10nos et imperium hactenus claruerunt, gratiosius attendentes, considerantes quoque benignius,

quam grata nobis et imperio impenderunt obsequia et adhuc impendere poterunt gratiora,

devotis eorum supplicationibus motu benignitatis solite gratulabundius annuentes et hoc °

nichilominùs digna consideratione pre oculis collocantes, quod in civitate Spirensi in ecolesia

Virginis gloriose divorum imperatorum, imperatricum et regum Romanorum illustrium

15predecessorum nostrorum corpora requiescunt0, omnia privilegia et iura omnesque liber-

tates et gratias, quas a sancte memorie ..d summis pontificibus et a divis" imperatoribus

et regibus Romanorum illustribus nostris antecessoribus et abe episcopis iidem cives

habent et usque ad hec tempora habuerunt, necnon ipsorum iudicia et consuetudines

approbamus, confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino

20hominum liceat hanc nostre approbationis et confirmationis paginam infringere vel ei

in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui facere presumpserit, indignationem et

offensam maiestatis nostre cum pena centum librarum auri, quarum medietas cedet fisco

seu camere nostre, alia medietas civibus memoratis, ipso facto se noverit incurrissef. f.

2. Statuentes auctoritate regia ipsis civibus et civitati Spirensi super dicta pena

2!>centum librarum auri pro iudice imperpetuum umimquemquee advocatum nostrum

provincialem Spirgaugie11 ita: quicunque ipsorum civium privilegia, iura, libertates et

gratias, quas habent a summis pontificibus, imperatoribus et regibus Romanorum1 etk

episcopis, ut prescriptum est, ac quas a nobis habent specialiter communiter vel divisim,

necnon ipsorum iudicia et consuetudines infringeret in toto vel in parte et contra

30 tenorem earundem ipsos cives infestait, gravaret seu dampuificaret, quod ipsi cives

coram eodem iudice per tres honestas personas quecunque ille forent probarent, quod

extunc idem iudex de corpore atque bonis illius qui hoc infringeret iudicare debet

improtracte per suum iuramentum et ipsos cives vel ipsorum certes nuncios mittere in

possessionem omnium bonorum eiusdem ac ipsos defensare in eisdem et ipsi cives se

35 possunt auctoritate propria contra quoslibet tueri et defendere in hoc facto. Et quicun-

que tempore vacationis imperii advocatiam huiusmodi tenuerit, ille iurisdictionem huius-

modi per suum iuramentum exercebit, donec prefectus alius statuatur. Infligentes cuilibet

tali nostro et imperii advocato hanc penam, videlicet si quis ipsorum in iudicio huiusmodi

esset negligens et remissus et monitus a dictis civibus vel ipsorum nunciis in presencia

40 honestorum iudicare recusaret, quod extunc idem advocatus dictis civibus teneatur obligatus